
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 
 

 

 

 TOPOLYA KÖZSÉG 

 

HIVATALOS LAPJA 
 

Број 34  – Година  LII 

30. децембар 2020. г. , Бачка Топола 

 LII. évfolyam–34. Szám 

Topolya, 2020. december 30. 
 

 



Број 34. 30.12.2020. СТРАНА   1016. OLDAL 2020.12.30. 34. szám 
 

  

 

 

227. 

На основу члана 5. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 54/2009, 

73/2010, 101/2010, 101/2011,  93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 103/2015, 99/2016,  

113/2017, 95/2018, 31/2019 и 72/2019) и члана 13. Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2020. 

годину („Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 18/2019, 3/2020, 15/2020 и 29/2020), Начелник 

Општинске управе Бачка Топола доноси 

 

РЕШЕЊЕ 

О ОТВАРАЊУ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 

 

I 

 

 На основу дописа руководства V округа Будимпеште, Републике Мађарске, упућененог 

Председнику општине, отвара (повећава) се апропријација у оквиру Раздела 3.-ПРЕДСЕДНИК 

ОПШТИНЕ, Програм 16-ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ, Програмска 

активност:2101-0002–Функционисање извршних органа, функција 110, извор финансирања 06, 

економска класификација 423, позиција 18.-Услуге по уговору, са планираним износом од 

48.474,56 динара (укупно планирана средства на позицији 18. износе: 3.148.474,56 динара). 

 

II 

 

 Сходно члану 5. став 8 Закона о буџетском систему, износ текућих  донација 

међународних организација у корист нивоа општина (конто:732151)  увећава се за износ од 

48.474,56 динара, те уместо  21.500.000,00 динара (у бруто износу 22.700.000,00 динара), износи 

21.548.474,56 динара, са извором финансирања 06 (у бруто износу 22.748.474,56 динара). 

 

III 

 

 Дозначена средства из тачке I овог Решења, употребиће се у складу са циљем донације, 

односно за набавку дечјих пакетића за децу, која живе у посебним околностима. 

 

IV 

 

 О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА Начелник 

ОПШТИНСКА УПРАВА Општинске управе 

Број: 400-6/2020-III-6 Седлар Петер, с.р. 

Дана: 14.12.2020. 

Бачка Топола 

 

 Председник општине Бачка Топола дао је сагласност на Решење о отварању апропријације  

дана 14.12.2020. године. 

 

  Председник општине  

   Сатмари Адриан, с.р. 



Број 34. 30.12.2020. СТРАНА   1017. OLDAL 2020.12.30. 34. szám 
 

  

 

 

228. 

На основу члана 5. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 54/2009, 

73/2010, 101/2010, 101/2011,  93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 103/2015, 99/2016,  

113/2017, 95/2018, 31/2019 и 72/2019) и члана 13. Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2020. 

годину („Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 18/2019, 3/2020, 15/2020и 29/2020), Начелник 

Општинске управе Бачка Топола доноси 

 

РЕШЕЊЕ 

О ОТВАРАЊУ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 

 

I 

 

 На основу Одлуке о додели помоћи јединицама локалне самоуправе за набавку огрева за 

избеглице и интерно расељена лица на њиховој територији, број: 553/824 од 18.11.2020. године, 

отвара (повећава) се апропријација у оквиру Раздела 5.-ОПШТИНСКА УПРАВА, Глава 5.1.-

Општинска управа, Програм 15-ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ, Програмска 

активност:0602-0001–Функционисање локалне самоуправе и градских општина, функција 130, 

извор финансирања 07, економска класификација 472, позиција 217.-Накнаде за становање и 

живот породичних домаћинстава избеглица, са планираним износом од 400.000,00 динара 

(укупан износ на позицији: нето: 4.265.000,00; бруто: 5.265.000,00 динара). 

 

II 

 

 Сходно члану 5. став 8 Закона о буџетском систему, износ текућих  наменских трансфера, 

у ужем смислу,  од РС (конто:733154)  увећава се за износ од 400.000.00 динара, те уместо  

4.465.000,00 динара (у бруто износу 5.465.000,00 динара), износи 4.865.000,00 динара, са извором 

финансирања 07 (у бруто износу 5.865.000,00 динара). 

 

III 

 

 Дозначена средства из тачке I овог Решења, употребиће се сходно Одлуци. 

 

IV 

 

 О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА Начелник 

ОПШТИНСКА УПРАВА Општинске управе 

Број: 400-6/2020-III-7 Седлар Петер, с.р. 

Дана: 14.12.2020. 

Бачка Топола 

 

 Председник општине Бачка Топола дао је сагласност на Решење о отварању апропријације  

дана 14.12.2020. године. 

 

  Председник општине  

   Сатмари Адриан, с.р. 



Број 34. 30.12.2020. СТРАНА   1018. OLDAL 2020.12.30. 34. szám 
 

  

 

 

229. 

На основу члана 5. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 54/2009, 

73/2010, 101/2010, 101/2011,  93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 103/2015, 99/2016,  

113/2017, 95/2018, 31/2019 и 72/2019) и члана 13. Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2020. 

годину („Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 18/2019, 3/2020, 15/2020и 29/2020), Начелник 

Општинске управе Бачка Топола доноси 

 

РЕШЕЊЕ 

О ОТВАРАЊУ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 

 

I 

 

 На основу Решења о исплати новчане помоћи Комесаријата за избеглице и миграције, број: 

553/589/1 од 05.11.2020. године, отвара (повећава) се апропријација у оквиру Раздела 5.-

ОПШТИНСКА УПРАВА, Глава 5.1.-Општинска управа, Програм 15-ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ, Програмска активност:0602-0001–Функционисање локалне 

самоуправе и градских општина, функција 130, извор финансирања 07, економска класификација 

472, позиција 217.-Накнаде за становање и живот породичних домаћинстава избеглица, са 

планираним износом од 40.100,00 динара (укупан износ на позицији: нето: 4.305.100,00; бруто: 

5.305.100,00 динара). 

 

II 

 

 Сходно члану 5. став 8 Закона о буџетском систему, износ текућих  наменских трансфера, 

у ужем смислу,  од РС (конто:733154)  увећава се за износ од 40.100.00 динара, те уместо  

4.865.000,00 динара (у бруто износу 5.865.000,00 динара), износи 4.905.100,00 динара, са извором 

финансирања 07 (у бруто износу 5.905.100,00 динара). 

 

III 

 

 Дозначена средства из тачке I овог Решења, употребиће се сходно Решењу. 

 

IV 

 

 О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА Начелник 

ОПШТИНСКА УПРАВА Општинске управе 

Број: 400-6/2020-III-8 Седлар Петер, с.р. 

Дана: 14.12.2020. 

Бачка Топола 

 

 Председник општине Бачка Топола дао је сагласност на Решење о отварању апропријације  

дана 14.12.2020. године. 

 

  Председник општине  

   Сатмари Адриан, с.р. 

 



Број 34. 30.12.2020. СТРАНА   1019. OLDAL 2020.12.30. 34. szám 
 

  

 

 

230. 

На основу члана 5. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 54/2009, 

73/2010, 101/2010, 101/2011,  93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 103/2015, 99/2016,  

113/2017, 95/2018, 31/2019 и 72/2019) и члана 13. Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2020. 

годину („Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 18/2019, 3/2020, 15/2020 и 29/2020), Начелник 

Општинске управе Бачка Топола доноси 

 

РЕШЕЊЕ 

О ОТВАРАЊУ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 

 

I 

 

На основу додељених ненаменских трансфера из буџета Републике Србије у износу од 

10.000.000,00 динара, из извора финансирања 07, отварају (повећавају) се следеће апропријација у 

оквиру Раздела 5.-ОПШТИНСКА УПРАВА, Глава 5.1.-Општинска управа, према следећем: 

Програм 5.-ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ, Програмска активност: 0101-0002-

Мере подршке руралном развоју, функција 421, економска класификација 481, позиција 96.- 

Дотације невладиним организацијама из области пољопривреде, износ од 350.000,00 динара 

(укупно на позицији:4.250.000,00 динара); 

Програм 9.-ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ, Програмска активност:2002-

0001-Функционисање основних школа, функција 912, економска класификација 463, позиција 131.-

Расходи за запослене-превоз, износ од 2.820.000,00 динара (укупно на позицији: 14.465.000,00 

динара); 

Програм 10.-СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ, Програмска активност:2003-

0001-функционисање средњих школа, функција 920, економска класификација 463, позиција 147.- 

Превоз запослених, износ од 2.820.000,00 динара (укупно на позицији: 8.895.000,00); 

 Програм 15-ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНE САМОУПРАВE, Програмска активност:0602-

0001 –Функционисање локалне самоуправе и градских општина, функција 130,  економска 

класификација 414, позиција 207-Социјална давања запосленима, износ од 10.000,00 динара 

(укупно на позицији: 2.110.000,00 динара); 

Програм 15-ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНE САМОУПРАВE, Програмска активност:0602-

0001 –Функционисање локалне самоуправе и градских општина, функција 130,  економска 

класификација 421, позиција 210-Стални трошкови, износ од 1.000.000,00 динара (укупно на 

позицији: 14.950.000,00 динара); 

Програм 15-ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНE САМОУПРАВE, Програмска активност:0602-

0014 –Управљање ванредним ситуацијама, функција 220, економска класификација 424, 

позиција 230-Специјализоване услуге - Ванредне ситуације,износ од 3.000.000,00 динара (укупно 

на позицији: 19.000.000,00 динара). 

 

II 

 

Сходно члану 5. Став 8. Закона о буџетском систему, износ  Текућих ненаменских 

трансфера, у ужем смислу, од Републике у корист нивоа општина (конто:733151) увећава се и 

износи 10.000.000,00 динара. 

III 

 

 О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије. 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА Начелник 

ОПШТИНСКА УПРАВА Општинске управе 

Број: 400-6/2020-III-9 Седлар Петер, с.р. 

Дана: 14.12.2020. 

Бачка Топола 



Број 34. 30.12.2020. СТРАНА   1020. OLDAL 2020.12.30. 34. szám 
 

  

 

 

 Председник општине Бачка Топола дао је сагласност на Решење о отварању апропријације  

дана 14.12.2020. године 

  Председник 

 општине Бачка Топола 

  Сатмари Адриан, с.р. 

 

 

231. 

На основу члана 61. став 7.  Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 54/2009 ,  

73/2010, 101/2010, 101/2011,  93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019 и 72/2019) и члана 26. став 3.  Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 

2020. годину (“Службени лист општине Бачка Топола”, бр. 18/2019, 3/2020, 15/2020 и 29/2020), 

начелник Општинске управе Бачка Топола доноси 

 

РЕШЕЊЕ  

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 

 

I 

 

 Овим Решењем извршене су следеће измене апропријација у табеларном делу члана 20. 

Посебног дела Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2020. годину у  Разделу 5.- 

ОПШТИНСКА УПРАВА, Глава 5.5. -МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ, Глава 5.5.12.- Месна заједница 

Панонија,  Програм 15:ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ, Програмска активност: 

0602-0001-Месне заједнице, функција 160, према следећем: 

 

-  на позицији 569.- Текуће одржавање, економска класификација 425, извор финансирања 

01, укупно планирана средства из буџета у  износу од 1.880.000,00 динара умањују  се за износ од 

96.900,00 динара, те износе  1.783.100,00 динара, 

- на позицији 565.- Стални трошкови, економска класификација 421,  извор финансирања 

01, укупно планирана средства из буџета у износу од 739.200,00 динара увећавају  се за износ од 

43.300,00 динара, те износе  782.500,00 динара, 

- на позицији 566.- Услуге по уговору, економска класификација 423, извор финансирања 01, 

укупно планирана средства из буџета у износу од 140.000,00 увећавају се за износ од 36.300,00 

динара, те износе 176.300,00 динара, 

- на позицији 568.-Специјализоване услуге, економска класификација 424, извор 

финансирања 01, укупно планирана средства из буџета у износу од 50.000,00 динара увећавају се за 

износ од 17.300,00 динара, те износе 67.300,00 динара. 

 

II 

 

 Неопходност промене апропријација из члана I овог Решења, проузрокована је планирањем 

средстава недовољног обима у оквиру позиција од 565 до568. 

 

III 

 

 О реализацији овог Решења стараће се Одељење за финансије. 

 



Број 34. 30.12.2020. СТРАНА   1021. OLDAL 2020.12.30. 34. szám 
 

  

 

 

IV 

 

 Ово Решење се доставља и Министарству финансија, Управа за трезор, Филијала Суботица 

и објављује се у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА                                                                           Начелник 

ОПШТИНСКА УПРАВА                                                                             Општинске управе                                                                                                                                     

Број: 400-19/2020-III-2                                                                                   Седлар Петер, с.р.                                                                                                                                                                     

Дана: 14.12.2020. 

Бачка Топола 

 

    Председник општине Бачка Топола дао је сагласност на Решење о промени 

апропријације  дана 14.12.2020. године. 

 

                                                                                                                       Председник 

                                                                                                              општине Бачка Топола 

                                                                                                                 Сатмари Адриан, с.р. 

 

 

232. 

На основу члана 61. став 7. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 

54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 103/2015, 

99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019 и 72/2019) и члана 26. став 3.  Одлуке о буџету општине Бачка 

Топола за 2020. годину (“Службени лист општине Бачка Топола”, бр. 18/2019, 3/2020, 15/2020 и 

29/2020), начелник Општинске управе Бачка Топола доноси 

 

РЕШЕЊЕ  

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 

 

I 

 

 Овим Решењем извршене су следеће измене апропријација у табеларном делу члана 20. 

Посебног дела Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2020. годину у  Разделу 5.- 

ОПШТИНСКА УПРАВА, Програм 5: ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ, Програмска 

активност: 0101-0001 –Подршка за спровођење пољопривредне политике у локалној заједници, 

функција 421, према следећем: 

 

-  на позицији 89 – Зграде и грађевински објекти – Наводњавање и одводњавање са 

водоснабдевањем, економска класификација 511, извор финансирања 01, укупно планирана 

средства из буџета у  износу од 20.000.000,00 динара умањују  се за износ од 302.200,00 динара, те 

износе  19.697.800,00 динара, 

- на позицији 80 - Услуге по уговору – Уређење пољочуварске службе, економска 

класификација 421,  извор финансирања 01, укупно планирана средства из буџета у износу од 

8.000.000,00 динара увећавају  се за износ од 302.200,00 динара, те износе  8.302.200,00 динара, 

 

II 

 

 Неопходност промене апропријација из члана I овог Решења, проузрокована је планирањем 

средстава недовољног обима у оквиру позиција од 89 до 80. 

 

 

 



Број 34. 30.12.2020. СТРАНА   1022. OLDAL 2020.12.30. 34. szám 
 

  

 

 

III 

 

 О реализацији овог Решења стараће се Одељење за финансије. 

 

IV 

 

 Ово Решење се доставља и Министарству финансија, Управа за трезор, Филијала Суботица 

и објављује се у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА                                                                        Начелник 

ОПШТИНСКА УПРАВА                                                                         Општинске управе                                                                                                                                     

Број: 400-19/2020-III-3                                                                               Седлар Петер, с.р.                                                                                                                                                                     

Дана: 17.12.2020. 

Бачка Топола 

 

   Председник општине Бачка Топола дао је сагласност на Решење о промени апропријације  

дана 17.12.2020. године. 

 

                                                                                                                       Председник 

                                                                                                              општине Бачка Топола 

                                                                                                                Сатмари Адриан, с.р. 

 
 

233. 

На основу члана 61. став 8. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 

54/2009,  73/2010, 101/2010, 101/2011,  93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014,  

103/2015,  99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019 и 72/2019) и члана 23. Одлуке о буџету општине 

Бачка Топола за 2020. годину (“Службени лист општине Бачка Топола”, бр. 18/2019, 3/2020, 15/2020 

и 29/2020), начелник Општинске управе Бачка Топола доноси 

 

РЕШЕЊЕ 

О ОТВАРАЊУ, ОДНОСНО ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 

У ОКВИРУ ДРУГИХ ИЗВОРА СРЕДСТАВА 

 

I 

 

На основу Захтева П.У. „Бамби“ Бачка Топола  од 18.11.2020. године, отвара се 

апропријација у Разделу 5.-ОПШТИНСКА УПРАВА, Глава 5.3.-Предшколска установа „Бамби“ 

Бачка Топола, ПРОГРАМ 8: ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ, Програмска активност: 2001-0001 

– Функционисање и остваривање предшколског васпитања и образовања, функција 911,  извор 

финансирања 04, економска класификација 481, у колони 9 „СРЕДСТВА ИЗ ДРУГИХ ПРИХОДА 

КОРИСНИКА“,  без нумерисане позиције –Дотације Црвеном крсту Србије, са планираним 

износом од 13.470,00 динара .Средства су прикупљена током дечје недеље у свим педагошким 

јединицама П.У. "Бамби".                                                                                                                                                                                                         

 

II 

 

Сходно члану 5. Став 7. Закона о буџетском систему, износ  прихода из других извора 

индиректних корисника буџетских средстава увећавају се за износ од  13.470,00 динара, те износе 

9.111.470,00 динара. 

 

 



Број 34. 30.12.2020. СТРАНА   1023. OLDAL 2020.12.30. 34. szám 
 

  

 

 

III 

 

О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије у сарадњи са Одсеком за 

друштвене делатности. 

 

IV 

 

 Ово решење се  објављуј у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА Начелник 

ОПШТИНСКА УПРАВА Општинске управе 

Број: 400-20/2020-III-2 Седлар Петер, с.р. 

Дана: 14.12.2020. 

Бачка Топола 

 

 Председник општине Бачка Топола дао је сагласност на Решење о отварању апропријације у 

оквиру других извора средстава  дана 14.12.2020. године. 

 

  Председник општине  

   Сатмари Адриан, с.р. 

 

 

 

234. 

 На основу члана 61. и  69. Закона о буџетском систему (“Службени гласник РС”, број: 

54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 103/2015, 

99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019 и 72/2019), члана 11.  Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 

2020. годину („Службени лист општине Бачка Топола“, број: 18/2019, 3/2020, 15/2020 и 29/2020), 

Председник општине Бачка Топола доноси 

 

 

РЕШЕЊЕ 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

 

I 

 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Бачка Топола за 2020. годину Раздео 5.–

ОПШТИНСКА УПРАВА, глава 5.1. –Општинска управа, Програм 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ, програмска активност: 0602-0009-Текућа буџетска резерва, функција 

112, економска класификација 499, извор финансирања 01, позиција 228. – Текућа буџетска 

резерва, одобрава се прерасподела средстава у укупном износу од  85.000,00 динара на име 

финансирања трошкова за превоз на посао и са посла запослених ПУ Бамби. 

  

II 

 

 Средства из тачке I овог Решeња распоређују се у оквиру Раздела 5.-ОПШТИНСКА 

УПРАВА, Глава 5.3.-ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА „БАМБИ“ БАЧКА ТОПОЛА, Програм 8: 

ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ, Програмска активност: 2001-0001-Функционисање и 

остваривање предшколског васпитања и образовања, функција 911, извор финансирања 01, 

економска класификација 415, позиција 252.-Накнаде за запослене. 

 

 

 



Број 34. 30.12.2020. СТРАНА   1024. OLDAL 2020.12.30. 34. szám 
 

  

 

 

III 

 

 Средства су строго наменског карактера.  

 

IV 

 

 О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије. 

 

V 

 

 Ово решење се доставља и Министарству финансија, Управа за трезор, Филијала Суботица 

и објављује се у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

-Председник општине-                                                                                   Председник 

Број: 400-13/2020-III-9                                                                          општине Бачка Топола 

Дана:10.12.2020.                                                                                      Сатмари Адриан, с.р.  

Бачка Топола 

 
 

235. 

 На основу члана 61. и  69. Закона о буџетском систему (“Службени гласник РС”, број: 

54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 103/2015, 

99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019 и 72/2019), члана 11.  Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 

2020. годину („Службени лист општине Бачка Топола“, број: 18/2019, 3/2020, 15/2020 и 29/2020), 

Председник општине Бачка Топола доноси 

 

 

РЕШЕЊЕ 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

 

I 

 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Бачка Топола за 2020. годину Раздео 5.–

ОПШТИНСКА УПРАВА, глава 5.1. –Општинска управа, Програм 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ, програмска активност: 0602-0009-Текућа буџетска резерва, функција 

112, економска класификација 499, извор финансирања 01, позиција 228. – Текућа буџетска 

резерва, одобрава се прерасподела средстава у укупном износу од  6.100,00 динара на име дотације 

невладиним организацијама из области културе. 

  

II 

 

 Средства из тачке I овог Решeња распоређују се у оквиру Раздела 5.-ОПШТИНСКА 

УПРАВА, Глава 5.1-Општинска управа, Програм 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ, Програмска активност: 

1201-0002-Јачање културне продукције и уметнчког стваралаштва, функција 820, извор 

финансирања 01, економска класификација 481, позиција 190.- Дотације невладиним 

организацијама у области културе (Слободни уметници). 

 

III 

 

 Средства су строго наменског карактера.  

 

 

 



Број 34. 30.12.2020. СТРАНА   1025. OLDAL 2020.12.30. 34. szám 
 

  

 

 

IV 

 

 О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије. 

 

V 

 

 Ово решење се доставља и Министарству финансија, Управа за трезор, Филијала Суботица 

и објављује се у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

-Председник општине-                                                                                   Председник 

Број: 400-13/2020-III-10                                                                          општине Бачка Топола 

Дана: 22.12.2020.                                                                                      Сатмари Адриан, с.р.  

Бачка Топола 

 
 

236. 

 На основу члана 61. и  69. Закона о буџетском систему (“Службени гласник РС”, број: 

54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 103/2015, 

99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019 и 72/2019), члана 11.  Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 

2020. годину („Службени лист општине Бачка Топола“, број: 18/2019, 3/2020, 15/2020 и 29/2020), 

Председник општине Бачка Топола доноси 

 

 

РЕШЕЊЕ 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

 

I 

 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Бачка Топола за 2020. годину Раздео 5.–

ОПШТИНСКА УПРАВА, глава 5.1. –Општинска управа, Програм 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ, програмска активност: 0602-0009-Текућа буџетска резерва, функција 

112, економска класификација 499, извор финансирања 01, позиција 228 – Текућа буџетска 

резерва, одобрава се прерасподела средстава у укупном износу од  550.000,00 динара на име 

Израда правилника и упутсава за потребе општиине Бачка Топола. 

  

II 

 

 Средства из тачке I овог Решeња распоређују се у оквиру Раздела 5.-ОПШТИНСКА 

УПРАВА, Глава 5.1-Општинска управа, Програм 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ, Програмска активност: 0602-0001- Функционисање локалне самоуправе и 

градских општина, функција 130, извор финансирања 01, економска класификација 423, позиција 

212- Услуге по уговору (уговор о делу, образовање и усавршавање запослених, услуге 

информисања). 

 

III 

 

 Средства су строго наменског карактера.  

 

IV 

 

 О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије. 

 

 



Број 34. 30.12.2020. СТРАНА   1026. OLDAL 2020.12.30. 34. szám 
 

  

 

 

V 

 

 Ово решење се доставља и Министарству финансија, Управа за трезор, Филијала Суботица 

и објављује се у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

-Председник општине-                                                                                   Председник 

Број: 400-13/2020-III-11                                                                          општине Бачка Топола 

Дана: 24.12.2020.                                                                                      Сатмари Адриан, с.р.  

Бачка Топола 

 

 

 

237. 

 На основу члана 61. и  69. Закона о буџетском систему (“Службени гласник РС”, број: 

54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 103/2015, 

99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019 и 72/2019), члана 11.  Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 

2020. годину („Службени лист општине Бачка Топола“, број: 18/2019, 3/2020, 15/2020 и 29/2020), 

Председник општине Бачка Топола доноси 

 

 

РЕШЕЊЕ 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

 

I 

 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Бачка Топола за 2020. годину Раздео 5.–

ОПШТИНСКА УПРАВА, глава 5.1. –Општинска управа, Програм 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ, програмска активност: 0602-0009-Текућа буџетска резерва, функција 

112, економска класификација 499, извор финансирања 01, позиција 228 – Текућа буџетска 

резерва, одобрава се прерасподела средстава у укупном износу од  438.000,00 динара на име 

Израда пројектно техничке документације о процени стања и санације носећег конструкције зграде 

бившег Хотела у Бачкој Тополи. 

  

II 

 

 Средства из тачке I овог Решeња распоређују се у оквиру Раздела 5.-ОПШТИНСКА 

УПРАВА, Глава 5.1-Општинска управа, Програм 1:  СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО 

ПЛАНИРАЊЕ, Пројекат: 1101-П1-  Уређење центра града – Привођење основној намени зграде 

бившег Хотела, функција 620, извор финансирања 01, економска класификација 511, позиција 29- 

Зграде и грађевински објекти. 

 

III 

 

 Средства су строго наменског карактера.  

 

IV 

 

 О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије. 

 



Број 34. 30.12.2020. СТРАНА   1027. OLDAL 2020.12.30. 34. szám 
 

  

 

 

V 

 

 Ово решење се доставља и Министарству финансија, Управа за трезор, Филијала Суботица 

и објављује се у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

-Председник општине-                                                                                   Председник 

Број: 400-13/2020-III-12                                                                          општине Бачка Топола 

Дана: 24.12.2020.                                                                                      Сатмари Адриан, с.р.  

Бачка Топола 

 

 

238. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА  

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА  

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА  

ОПШТИНСКИ ШТАБ ЗА ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ  

Број: 217-33/2020-II-4/33  

Дана: 30.12.2020. год.  

Бачка Топола  

 

На основу члана 41. став 4. и члана 43. Закона о смањењу ризика од катастрофа и 

управљању ванредним ситуацијама („Службени гласник Републике Србије“, број 87/2018) и Уредбе 

о мерама за спречавање и сузбијање заразне болести COVID-19 („Службени гласник Републике 

Србије“, број 145/2020, 151/2020, 152/2020, 153/2020, 156/2020 и 158/2020), Општински штаб за 

ванредне ситуације општине Бачка Топола на 36. ванредној седници од 30.12.2020. године, доноси  

 

 

Н А Р Е Д Б У 

 

I 

 

У периоду почев од 30. децембра 2020. године закључно са 11. јануаром 2021. године, радно 

време објеката у којима се обавља делатност у области трговине на мало (трговинске и друге радње 

и продајна места), пружања услуге у области угоститељства, које обухватају продају хране и пића 

(ресторани, кафићи, барови, клубови, сплавови и сл.), пружања услуге у затвореним или отвореним 

трговинским центрима и сличним објектима у којима се обавља делатност у области трговине на 

мало (тржни центри, пијаце и сл.) и приређивања посебних и класичних игара на срећу 

(кладионице, играонице и сл.), као и у објектима у којима се обавља делатност пружања занатских и 

других услуга у непосредном и дуготрајном физичком контакту са корисником услуге (козметички 

салони, фризерски салони, салони лепоте) и делатност у области културе која подразумева 

истовремено присуство више лица у истом простору (позоришта, биоскопи, музеји, галерије) и 

области спорта која подразумева истовремено присуство више лица у истом простору или 

дуготрајнији непосредни контакт са корисником услуге (фитнес центри, теретане, вежбаонице, спа 

центри, базени и други објекти намењени за спорт и рекреацију и сл.) ограничава се тако да ти 

објекти могу радити сваког дана од 05.00 часова до 20.00 часова.  

 

II 

 

Ограничење из става 1. ове наредбе не односи се на радно време:  

1) апотека (укључујући и оне у којима се врши промет робе намењен за живoтиње или 

пољопривреду), изузев оних апотека које продају обављају у трговинским центрима и за које 

управљач не може обезбедити посебне коридоре за приступ или у које се не улази са спољне стране 

или непосредно са јавне површине, бензинских пумпи у обављању делатности продаје горива и 

трговинских, угоститељских и других објеката који врше доставу хране, који могу да раде и ван 



Број 34. 30.12.2020. СТРАНА   1028. OLDAL 2020.12.30. 34. szám 
 

  

 

 

радног времена утврђеног у ставу 1. ове наредбе, као и суботом и недељом;  

2) трговинске и друге радње и продајна места на којима се врши продаја прехрамбених 

производа (намењених за људе или животиње), укључујући и оне које продају обављају у 

трговинским центрима, а за које управљач може да обезбеди посебне коридоре за приступ или у 

које се улази са спољне стране или непосредно са јавне површине, и самостални малопродајни 

објекти у којима се трговина, по правилу, обавља тако да купац не улази у објекат (трафике тј. 

киосци), који могу да раде до 21.00 часа, као и суботом и недељом;  

3) ординација и лабораторија у којима се пружају медицинске и стоматолошке услуге и 

ветеринарских ординација и лабораторија и сл., које могу да раде и ван радног времена утврђеног у 

ставу 1. ове наредбе, као и суботом и недељом;  

4) позоришта, биоскопа, музеја, галерија и сл., који могу да раде до 21.00 часа, као и 

суботом и недељом;  

5) ресторана и других простора у којима се пружају услуге исхране у категоризованим и 

некатегоризованим смештајним објектима и у категоризованом приватном смештају, у којима се 

услуга може пружати само лицима која имају пријављен боравак у тим врстама смештаја и то 

најкасније до 21.00 часа, као и суботом и недељом;  

6) фитнес центара, теретана, вежбаоница, базена и других објеката намењених за спорт и 

рекреацију – када се користе у сврху тренинга и припрема за одржавање и одржавање искључиво 

регистрованих такмичења у надлежности надлежних националних спортских савеза, који могу да 

раде и ван радног времена утврђеног у ставу 1. ове наредбе, као и суботом и недељом;  

У току радног времена из става 1. ове наредбе у објектима у којима се пружају услуге у 

области угоститељства није дозвољено непосредно извођење музике (музика уживо), а после 17.00 

часова није дозвољена музика у било ком облику.  

У периоду утврђеном у ставу 1. ове наредбе током радног времена у затвореним 

трговинским центрима и сличним објектима у којима се обавља делатност у области трговине на 

мало, а чија је површина преко 300 m², максималан број посетилаца ограничава се на једног 

посетиоца на 9 m².  

Изузетно од става 1. ове наредбе, 31. децембра 2020. године и 1. јануара 2021. године, радно 

време објеката у којима се пружају услуге у области угоститељства, које обухватају продају хране и 

пића (ресторани, кафићи, барови, клубови, и сл.) ограничава се тако да ти објекти могу радити од 

05.00 часова до 18.00 часова.  

Надзор над применама мера ове наредбе вршиће надлежни инспекцијски органи.  

 

III 

 

Oвa Наредба ступa нa снaгу oдмaх. 

  

IV 

 

Ову Наредбу објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“, интернет презентацији 

Општине и путем средстава јавног информисања.  

 

 

Командант Општинског штаба 

за ванредне ситуације 

Сатмари Адриан, с.р. 



Број 34. 30.12.2020. СТРАНА   1029. OLDAL 2020.12.30. 34. szám 
 

  

 

 

239. 

На основу члана 16-19. Закона о финансирању политичких активности („Службени гласник 

РС“, бр. 43/2011, 123/2014 и 88/2019), члана 5. став 4. Закона о буџетском систему („Службени 

гласник РС“, бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011,  93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 

142/2014, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019 и 72/2019)  члана 44. тачка 5. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон и 

47/2018), Споразума закљученог између Савеза војвођанских Мађара, Демократске странке 

војвођанских Мађара и Странке мађарског јединства, број: 4-23/2020-III-1 од 15.10.2020. године, 

Споразума закљученог између Савеза војвођанских Мађара и Лиге социјалдемократа Војводине, 

број: 4-23/2020-III-2 од 21.10.2020. године, члана 64. Статута општине Бачка Топола („Службени 

лист општине Бачка Топола“, бр. 5/2019) и Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2020. годину 

(„Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 18/2019, 3/2020 и 15/2020) Председник општине 

Бачка Топола, дана 30.10.2020. године донео је:  

  

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О РАСПОРЕЂИВАЊУ СРЕДСТАВА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ 

РЕДОВНОГ РАДА ПОЛИТИЧКИХ СУБЈЕКАТА 

У ПЕРИОДУ ОД 01.07. ДО 31.12.2020. ГОДИНЕ 

 

I 
 

 У Решењу о распоређивању средстава за финансирање редовног рада политичких субјеката 

у периоду од 01.07. до 31.12.2020. години („Сл. лист општине Бачка Топола“, бр. 28/2020) у тачци II 

табеларни део  мења се и гласи: 

 

Назив политичких субјеката Полугодишњи износ                                                                                           

у дин 

Месечни износ.                                  

у дин. 

Савез војвођанских Мађара                                         155.988,00                              25.998,00 

Демократски савез војвођанских Мађара 21.080,00 3.513,30 

Лига социјалдемократа Војводине 33.727,00 5.621,20 

Српска Напредна Странка                                           148.005,00                              24.667,50 

Социјалистичка Партија Србије                                    40.365,00                                6.727,50 

Јединствена Србија 13.455,00 2.242,50 

Српска Радикална Странка 35.880,00 5.980,00 

УКУПНО: 448.500,00                             74.750,00 

 

II 
 

 Тачка III Решења  мења се и гласи: 
 

 „Месечни износи средстава, наведени у тачци  I овог решења дозначују се политичким 

субјектима на следеће текуће рачуне: 

 

Назив политичких субјеката Број рачуна: 

 

Савез војвођанских Мађара 

Демократски савез војвођанских Мађара 

Лига социјалдемократа Војводине 

Српска Напредна Странка 

840-13648763-61 

840-20666763-08 

840-7653763-97 

840-17594763-38 

Социјалистичка Партија Србије 

Јединствена Србија 

Српска Радикална Странка                                                                  

840-14106763-66 

Нема податка 

840-14892763-39 

  

              „ 

 



Број 34. 30.12.2020. СТРАНА   1030. OLDAL 2020.12.30. 34. szám 
 

  

 

 

III 

 

 Ово решење ступа на снагу даном доношења, а примењује се од преноса средстава за месец  

октобар 2020. године, почев од потписивања коалиционих споразума и објављује се у „Службеном 

листу општине Бачка Топола“.  

 

 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА                       Председник 

Број:4-23/2020-III-1                          општине Бачка Топола 

Дана: 30.10.2020.                            Сатмари Адриан, с.р. 

Бачка Топола 

 

 

 

 

Редни 

број С А Д Р Ж А Ј Страна 

   

227. Решење о отварању апропријације 1016 

   

228. Решење о отварању апропријације 1017 

   

229. Решење о отварању апропријације 1018 

   

230. Решење о отварању апропријације 1019 

   

231. Решење о промени апропријације 1020 

   

232. Решење о промени апропријације 1021 

   

233. Решење о отварању, односно промени апропријације у оквиру других извора 

средстава 1022 

   

234. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве 1023 

   

235. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве 1024 

   

236. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве 1025 

   

237. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве 1026 

   

238. Наредба Општинског штаба за ванредне ситуације од 30.12.2020. године 1027 

   

239. Решење о измени Решења о распоређивању средстава за финансирање 

редовног рада политичких субјеката у периоду од 01.07. до 31.12.2020. 

године 1029 

   

Издавач: Одељење за послове органа општине и заједничке послове Општинске управе Бачка 

Топола. Тел: 715-310. Одговорни уредник: секретар Скупштине општине. Аконтација претплате за 

2020. годину износи 15.000,00 динара. Уплатни рачун број: 840-70640-56 Извршење буџета 

општине Бачка Топола за «Службени лист општине Бачка Топола».                                                                           


